Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Солнечная средняя общеобразовательная школа №1»
«Сытоминская средняя школа»
(Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» «Сытоминская СШ»)

ПРИКАЗ

17.03.2023                                                                                                     № 69

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить:
1.1.  Антикоррупционную политику в филиале МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников филиала МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
1.3.  Положение о конфликте интересов   в филиале МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
1.4.  Положение о предотвращении   и урегулировании конфликта интересов
в филиале МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
1.5. Положение о комиссии филиала МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 5 к настоящему приказу;
1.6. Состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов:
Председатель комиссии – директор филиала, Кудина И.Н.;
Заместитель председателя – заместитель директора, Иваненко Н.В.;
Члены комиссии: - заместитель директора, Фоменкова Е.В.;
                             - председатель профсоюзного комитета, Анисимова Г.Н.
Секретарь – специалист по персоналу, Колпакова А.В.
1.7. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников филиала МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки содержащихся в них сведений. согласно Приложению № 6 к настоящему приказу;
        2. Назначить Колпакову Анну Владимировну, специалиста по персоналу ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений в филиале МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ»:
2.1.  разработать и представить директору филиала МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» на утверждение План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 годы учебный год в срок до 15.03.2023г.
2.2. Ознакомлять работников филиала МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ» с нормативными документами по противодействию коррупции ежегодно в начале учебного года.
3.  Корняковой Светлане Владимировне, ответственной за ведение школьного сайта, разместить на сайте школы утверждённые локальные акты филиала МБОУ «Солнечная СОШ № 1» «Сытоминская СШ».
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор филиала	И.Н. Кудина

[bookmark: _GoBack]

С приказом ознакомлены:
Колпакова А.В. ________
Корнякова С.В. ________
Иваненко Н.В. ________
Фоменкова Е.В. ________
Анисимова Г.Н. ________